
 
 
 
D.D.S. n.   403    del   24 aprile 2024     

1  

 Unione Europea 

      Repubblica Italiana 

 
Assessorato regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale 

Dipartimento regionale della Formazione Professionale 

Servizio 4 – Programmazione e Gestione degli Interventi di Formazione e Formazione Permanente Continua 

 

 
 

 
 
D.D.S. n.  403    del  24/04/2024   
 

 
 
 
 

AVVISO PUBBLICO N. 3/2022 (DDG 1873 DEL 23/12/2022) 
PER L’ATTUAZIONE DEL PROGRAMMA GARANZIA OCCUPABILITA’ DEI LAVORATORI (GOL) 

NELL’AMBITO DEL PNRR 
MISSIONE 5 “INCLUSIONE E COESIONE” 

COMPONENTE 1 “POLITICHE PER IL LAVORO” 
RIFORMA 1.1 “POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO E FORMAZIONE! 

 
ANNULLAMENTO 

DECRETI DI CONCESSIONE FINANZIAMENTO 
 

  
 
  
 
 
 
 
 

  
  Il presente atto si compone di n. 3 pagine, compresa la presente. 



 
 
 
D.D.S. n.   403    del   24 aprile 2024     

2  

IL DIRIGENTE 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 1962 n. 28; 

VISTA la legge regionale 10 aprile 1978 n. 2; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. riguardante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e ss.mm.ii. concernente “Norme sulla dirigenza e sui 
rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione siciliana”;  

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 5 aprile 2011, n. 5; 

VISTO il D. Lgs. n. 118 del 23.6.2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni”; 

VISTI gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33 del 14.3.2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTA  la l.r. 28.1.2014 n. 5 che, a decorrere dal 01.1.2014, ha recepito nell’ordinamento contabile della 
Regione Siciliana, le disposizioni contenute nel D. Lgs. 23.6.2011, n. 118; 

VISTO  l’art. 68 delle l.r. n. 21 del 12.8.2014, come modificato dall’art. 18 della l.r. n. 11 del 26.6.2015, su 
“Obbligo di pubblicazione di atti nel sito internet della Regione Siciliana”; 

VISTA la circolare n. 11 del 1 settembre 2021 dell’Assessorato Regionale dell’Economia riportante le 
nuove modalità di trasmissione dei provvedimenti presso le Ragionerie e relativa attività di controllo 
di cui all’art. 9 della L.R. 9/2021 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali”; 

VISTA la legge regionale 21 maggio 2019, n. 7; 

VISTO il Decreto Legislativo 27 dicembre 2019, n. 158 - Norme di attuazione dello statuto speciale della 
Regione siciliana in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, dei conti giudiziali e dei controlli; 

VISTO il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n. 9 concernente: “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge 
regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 
regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2016/679 (GDPR) del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 
2016, recante disposizioni a tutela delle persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati 
personali e D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, come modificato dal D.Lgs 10 agosto 2018, n. 101 
recante “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 

VISTO  il Regolamento (UE, Euratom) n. 2020/2093 del Consiglio dell’Unione Europea del 17 dicembre 
2020 che stabilisce il Quadro Finanziario Pluriennale per il periodo 2021-2027;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e resilienza; 

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n.1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”; 

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2, “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 
triennio 2024-2026”; 

VISTA la Deliberazione n. 6/2017 della Corte dei Conti della Regione Siciliana sugli atti da sottoporre al 
controllo preventivo di legittimità ai sensi dell'art. 2, comma 1, del decreto legislativo n. 200 del 
1999; 

VISTO il protocollo di intesa per l’interscambio dei flussi documentali tra i Dipartimenti Regionali degli 
Assessorati della Regione Siciliana e della Corte dei Conti – Sezione di Controllo per la Regione 



 
 
 
D.D.S. n.   403    del   24 aprile 2024     

3  

Siciliana dell’11 marzo 2019 e le correlate Circolari n. 9/2019 e n. 10/2019 del Dipartimento 
Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria Generale della Regione; 

VISTO il Decreto Presidenziale n. 25 del 01/10/2015, recante “Regolamento di attuazione dell’art. 86 
della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9. Disposizioni per l’accreditamento degli organismi 
formativi operanti nel sistema della formazione professionale siciliana”, pubblicato in G.U.R.S. n. 
44 del 30/10/2015 e smi; 

VISTO il Decreto Assessoriale del 26 maggio 2016, n. 2570 recante la “Istituzione del Repertorio delle 
qualificazioni della Regione Siciliana quale contributo al quadro nazionale delle qualificazioni 
regionali di cui al Decreto 30 giugno 2015 in coerenza con il Sistema nazionale di certificazione 
delle competenze”; 

VISTA la Legge regionale 29 dicembre 2016, n. 29 recante il “Sistema di certificazione regionale”; 

VISTA la legge regionale 14 dicembre 2019, n. 23 di “Istituzione del Sistema Regionale della 
Formazione Professionale” e ss.mm.ii; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 395 del 21 settembre 2021, “Modello di governance sulle 
politiche attive del lavoro. Apprezzamento”; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 83 del 24 febbraio 2022 “Piano Attuativo Regionale 
(PAR) del programma per la Garanzia di Occupabilità dei Lavoratori – GOL. Apprezzamento”; 

VISTO il D.P. Reg. n. 438 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito, ai sensi dell’art.11 della legge 
regionale 3 dicembre 2023, l’incarico di Dirigente generale del Dipartimento regionale della 
Formazione Professionale dell’Assessorato regionale dell’Istruzione e della Formazione 
Professionale al dott. Maurizio Pirillo; 

VISTI i decreti, riportati nell’allegato elenco che costituisce parte integrante del presente decreto, con i 
quali è stato concesso il finanziamento in favore dei soggetti esecutori nello stesso riportato; 

CONSIDERATO che gli stessi sono stati soggetti a revisione a causa del codice finanziario negli stessi 
indicato, contabilmente non corrispondente alle finalità previste per l’attuazione degli stessi 
interventi formativi;  

RITENUTO per le motivazioni sopra esposte, nelle more della rettifica del prima citato Codice Finanziario, 
di dovere procedere al loro annullamento al fine della successiva riproposizione,  

 

DECRETA 

Articolo 1 

Per le motivazioni riportate in premessa, che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, sono 
annullati i decreti, riportati nell’allegato elenco che costituisce parte integrante del presente decreto, emessi 
sul capitolo di spesa 372584 del Bilancio della Regione per l’E.F. 2024. 

Articolo 2 

Ai fini del rispetto degli adempimenti normativi di pubblicità e informazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. 
Lgs. n. 33 del 14.3.2013, si dispone la pubblicazione del presente decreto nel sito della Regione Siciliana, 
Dipartimento Formazione Professionale all'indirizzo https://www.regione.sicilia.it, e la conservazione di 
copia dello stesso in forma digitale all’Ufficio Repertorio dello stesso. 

 

F.to: IL DIRIGENTE GENERALE 

     Maurizio Pirillo 

F.to: L’Istruttore 

          R. Scafidi 


